Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de 2003, que serão reajustados na forma da 
Legislação vigente.

Art.  6º  O valor mensal do auxílio-alimentação devido 
aos servidores ativos que cumpram jornada semanal total de 30 (trinta) a 40 (quarenta) 
horas será de R$ 1.100,00 (um mil e cem reais), reduzindo em 50% (cinquenta por 
cento) aos servidores com jornada total igual a 20 (vinte) horas e inferior a 30 (trinta) 
horas semanais.

Art. 7º O valor da cesta básica concedida, nos moldes da 
Lei Complementar nº 268, de 24 de março de 1997, Lei Complementar nº 650, de 13